
 

 

 

429400, Чувашская Республика, Урмарский район, пос. Урмары, Чапаева ул., д. 2 

тел. 2-15-41, 2-10-60, e-mail: urmary_obrazov@cap.ru 

 

Приказ                                           №55                                              Хушу 

20.02.2023 

 

Об открытии лагерей с дневным пребыванием 

детей при образовательных учреждениях 

Урмарского муниципального округа в 2023 году 
 

Во исполнение постановления главы администрации Урмарского района № 348 от 

24.04.2018 года «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Урмарском 

районе», в целях организации эффективного оздоровления детей в возрасте от 7 до 17 лет и 

их полноценного отдыха в летний период 2023 года п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать работу лагерй с дневным пребыванием детей при образовательных 

учреждениях Урмарского муниципального округа (далее – оздоровительных лагерей) с 1 по 

27 июня 2023 года: 

1. МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е.Егорова» - 105 мест; 

2. МБОУ «Синекинчерская ООШ им. М.Н. Юхмы» - 24 места. 

3. МБОУ «Мусирминская СОШ им. В.Д.Николаева» - 21 место. 

4. МБОУ «Шоркистринская СОШ» - 20 мест. 

5. МАОУ «Шихабыловская ООШ» - 20 мест. 

6. МБОУ «Чубаевская ООШ» - 20 мест. 

7. МБОУ «Арабосинская ООШ» - 20 мест. 

Итого: 230 детей. 

2. Утвердить перечень оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при 

общеобразовательных учреждениях Урмарского района (Приложение) и определить норму 

расходов на набор продуктов питания в размере не менее 116 рублей 00 копеек при 2-

разовом питании. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:  

3.1. Подать заявление в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской 

Республики-Чувашии» на проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы 

учреждения не позднее 25 февраля 2023 года. 

3.2. Провести соответствующую работу по организации открытия и дальнейшего 

функционирования оздоровительных лагерей на базе вышеуказанных общеобразовательных 

учреждений Урмарского района. 

3.3. Укомплектовать кадрами оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей. 

3.4. Обеспечить разработку программ деятельности лагерей с дневным пребыванием 

детей, открываемых на базе ОУ и представить в МБОУДО «Дом детского творчества» 

Урмарского муниципального округа в срок до 18 марта 2023 года. 

3.5. Создать условия для обеспечения безопасного пребывания детей в 

оздоровительном  лагере в  соответствии с  требованиями противопожарной  и  

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН 

ВӐРМАР МУНИЦИПАЛЛĂ  

ОКРУГĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚН  

ВӖРЕНЎ ТАТА ҪАМРӐКСЕН  

ПОЛИТИКИН ПАЙĔ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

mailto:urmary_obrazov@cap.ru


 



Приложение  

к приказу отдела образования  

и молодежной политики администрации  

Урмарского муниципального округа 

от 20.02.2023 № 55  

 

Перечень 

летних учреждений с дневным пребыванием детей при  

образовательных учреждений Урмарского района  

в летний период 2023 года 

 
№ 

п/п 

Наименование ОУ Колич

ество 

мест 

Смена Количест

во дней в 

смену 

Содержание 

на 1 ребенка 

в день (руб.) 

Итого 

(руб.) 

1 Лагерь с дневным пребыванием 

детей при муниципальном 

автономном общеобразовательном 

учреждении «Урмарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики 

100 1 смена - с 

01.06.2023 

по 

27.06.2023 

21 116,00 243 600, 00 

2 Лагерь с дневным пребыванием 

детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Синекинчерская 

основная общеобразовательная 

школа им. М.Н. Юхмы» 

Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики 

24 1 смена - с 

01.06.2023 

по 

27.06.2023 

21 116,00 58 464, 00 

3 Лагерь с дневным пребыванием 

детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Мусирминская 

средняя общеобразовательная 

школа им. В.Д.Николаева» 

Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики 

21 1 смена - с 

01.06.2023 

по 

27.06.2023 

21 116,00 51 156, 00 

4 Лагерь с дневным пребыванием 

детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Шоркистринская 

средняя общеобразовательная 

школа» Урмарского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

20 1 смена - с 

01.06.2023 

по 

27.06.2023 

21 116,00 48 720, 00 

5 Лагерь с дневным пребыванием 

детей при муниципальном 

автономном общеобразовательном 

учреждении «Шихабыловская 

основная общеобразовательная 

школа» Урмарского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

20 1 смена - с 

01.06.2023 

по 

27.06.2023 

21 116,00 48 720, 00 

6 Лагерь с дневным пребыванием 

детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном 

20 1 смена - с 

01.06.2023 

по 

21 116,00 48 720, 00 



учреждении «Чубаевская основная 

общеобразовательная школа» 

Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики 

27.06.2023 

7 Лагерь с дневным пребыванием 

детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Арабосинская 

основная общеобразовательная 

школа» Урмарского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

20 1 смена - с 

01.06.2023 

по 

27.06.2023 

21 116,00 48 720, 00 

 Итого: 225  21 116,00 548 100, 00 

 
 

 

 

 

 


